
 

______________________________________________________ 

Prot. Vedi segnatura 

 

Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto per contratto esperto esterno 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA la richiesta da parte del corpo docente delle classi seconde del plesso “Via Maffucci” di 
sviluppare e approfondire le tematiche inerenti i disturbi dell’alimentazione e della nutrizione 

VISTO  il R.D.2440 18/11/1923, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 827 23/05/1924, e 
ss.mm.ii.;  

VISTO  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ssmm.ii.;  

VISTO  il D.P.R 8/3/1999, n. 275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59;  
VISTO  il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO  l’art. 43 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola non 

sono disponibili le professionalità richieste;  
VALUTATA la proposta progettuale specifica presentata dalla dott.ssa Lisa Lever per un ciclo di 9 incontri 

così suddivise: 1 incontro di n. 2 ore in modalità online rivolto agli insegnanti e ai genitori e 1 
incontro n. 2 ore per ciascuna classe coinvolta;  

VISTO il Regolamento per gli acquisti, in applicazione del D.I. 129/2018, approvato con delibera 
n°3/2019 dal Consiglio di Istituto del 30/01/2019;   

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato con delibera n°1/2022 dal 
Consiglio di Istituto del 26/01/202022; 

 
DETERMINA 

 
1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  
2) Di procedere ad incaricare la dott.ssa Nicoletta Bosco all’espletamento di tale incarico in seguito a firma 
di contratto di prestazione occasionale con imputazione all’ Attività/Progetto: A3 3/2/9, che prevede la 
necessaria copertura finanziaria. 
 
3) Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 900,00 ogni onere compreso. 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
           Roberta Colombo 

                                                                                               (Firmata digitalmente)                                                                                                       

 


